СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ___________________                                                                                     № __
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Тихорецкий район от 13 декабря 2023 года № 27

«О бюджете муниципального образования Тихорецкий район

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета

муниципального образования Тихорецкий район на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов, утвержденных решением Совета муниципального

образования Тихорецкий район от 13 декабря 2023 года № 27, на основании

Бюджетного кодекса Российской Федерации, устава муниципального

образования Тихорецкий район Совет муниципального образования

Тихорецкий район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий

район от 13 декабря 2023 года № 27 «О бюджете муниципального образования

Тихорецкий район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с

изменениями от 24 января 2024 года № 40, 27 марта 2024 года

№ 48, 24 апреля 2024 года № 54, 22 мая 2024 года № 60, 26 июня 2024 года

№ 70) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов в сумме 3 365 041,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 3 595 676,9 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования Тихорецкий район на 1 января 2025 года в сумме

149 755,2 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

гарантиям муниципального образования Тихорецкий район в сумме

0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета муниципального района в сумме

230 635,2 тыс. рублей.»;

2) в пункте 2:

в подпункте 1 цифры «2 901 381,9; 2 960 927,2» заменить соответственно

цифрами «2 933 308,1; 2 997 722,8»;

в подпункте 2 цифры «2 883 343,8; 2 942 832,1» заменить соответственно

цифрами «2 915 270,0; 2 979 627,7»;

2

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования Тихорецкий район на 1 января 2026 года в сумме

133 161,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

гарантиям муниципального образования Тихорецкий район в сумме

0,0 тыс. рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга

муниципального образования Тихорецкий район на 1 января 2027 года в сумме

116 567,6 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

гарантиям муниципального образования Тихорецкий район в сумме

0,0 тыс. рублей;»;

3) в пункте 11 слова «на 2024 год согласно приложениям 11, 11.1, 11.2,

11.3, 11.4 и 11.5 к настоящему решению, на 2025 и 2026 годы согласно

приложениям 12, 12.1, 12.2, 12.3 и 12.4 к настоящему решению» заменить

словами «на 2024 год согласно приложениям 11, 11.1, 11.2, 11.3, 11.4, 11.5 и

11.6 к настоящему решению, на 2025 и 2026 годы согласно

приложениям 12, 12.1, 12.2, 12.3, 12.4 и 12.5 к настоящему решению»;

4) в подпункте 1 пункта 13 цифры «13 592,1» заменить цифрами

«35 592,1»;

5) в приложении 1:

строку

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1255632,7»

изложить в следующей редакции:

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1255655,6»;

строку

«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства*

87325,0»

изложить в следующей редакции:

«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства*

87347,9»;

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2017263,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

2013751,1

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

204025,1

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

168692,5

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

1605051,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 35982,5

2 07 05000 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты муниципальных районов*

133,0

2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной 11812,1

consultantplus://offline/ref=7DE8A4E5CA29B48D5FAA7A78F7966418A90863D8C596BC96F1914FAAEE771CFA5B00DD3DDFF5D886AFDA443974CCI
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=7DE8A4E5CA29B48D5FAA7A78F7966418A90863D8C596BC96F1914FAAEE771CFA5B00DD3DDFF5D886AFDA443974CCI

3

системы Российской Федерации от

возврата бюджетами бюджетной

системы Российской Федерации

остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение,

прошлых лет, а также от возврата

организациями остатков субсидий

прошлых лет

2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет

-8433,2

Итого   3272895,7»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2109386,1

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

2105832,1

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

218844,1

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

201120,5

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

1647136,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 38731,5

2 07 05000 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты муниципальных районов*

193,0

2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации от

возврата бюджетами бюджетной

системы Российской Федерации

остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение,

прошлых лет, а также от возврата

организациями остатков субсидий

прошлых лет

11817,1

2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет

-8456,1

Итого   3365041,7»;

4

6) в приложении 2:

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления

1763807,3 1831186,5

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления от других

бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации

1763807,3 1831186,5»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления

1795733,5 1867982,1

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления от других

бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации

1795733,5 1867982,1»;

строки

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

1518056,6 1581045,7

Итого   2901381,9 2960927,2»

изложить в следующей редакции:

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

1549982,8 1617841,3

Итого   2933308,1 2997722,8»;

7) в приложении 3:

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1996868,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

1996868,0

2 02 100000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

204025,1»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2088949,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

2088949,0

2 02 100000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

218844,1»;

после строки:

«2 02 100000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 218844,1»

5

системы Российской Федерации

дополнить строкой следующего содержания:

«2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных

районов на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности

бюджетов

14819,0»;

строку

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

168692,5»

изложить в следующей редакции:

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

201120,5»;

строки

«2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных районов

35103,4

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

1605051,0

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам

муниципальных районов на

выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации

1444449,3»

изложить в следующей редакции:

«2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных районов

67531,4

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

1647136,0

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам

муниципальных районов на

выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации

1479217,1»;

строку

«2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам

муниципальных районов на

ежемесячное денежное

вознаграждение за классное

руководство педагогическим

работникам государственных и

муниципальных

общеобразовательных организаций

42497,3»

изложить в следующей редакции:

«2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам 49814,5»;

6

муниципальных районов на

ежемесячное денежное

вознаграждение за классное

руководство педагогическим

работникам государственных и

муниципальных

общеобразовательных организаций

строки

«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 19099,4

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных районов

19099,4»

изложить в следующей редакции:

«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 21848,4

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных районов

21848,4»;

8) в приложении 4:

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления

1763807,3 1831186,5

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления от других

бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации

1763807,3 1831186,5»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления

1795733,5 1867982,1

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления от других

бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации

1795733,5 1867982,1»;

строки

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

1518056,6 1581045,7

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам

муниципальных районов на

выполнение передаваемых

полномочий субъектов

Российской Федерации

1334765,8 1397864,8»

изложить в следующей редакции:

7

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

1549982,8 1617841,3

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам

муниципальных районов на

выполнение передаваемых

полномочий субъектов

Российской Федерации

1366692,0 1434660,4»;

9) приложения 7 – 10 изложить в новой редакции согласно

приложениям 1 – 4 к настоящему решению;

10) дополнить приложениями 11.6 и 12.5 согласно приложениям 5 и 6 к

настоящему решению;

11) приложения 13, 15 и 17 изложить в новой редакции согласно

приложениям 7 – 9 к настоящему решению.

2. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального

образования Тихорецкий район (Афонина Ю.Н.) обеспечить официальное

опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» (без

приложений), на официальном сайте администрации муниципального

образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (с приложениями) и его размещение на официальном сайте Совета

муниципального образования Тихорецкий район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                              А.А. Перепелин

Исполняющий обязанности председателя

Совета муниципального образования

Тихорецкий район                                                                                    В.Т. Фицкий